Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000206

206

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP 41/2019

Pregão Presencial Registro de Preço nº PP 041/2019. Dia: 21 de novembro de 2019, às
09:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João
Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações. OBJETO: aquisição de
frango congelado e panetone que serão doados as famílias que se encontram em
vulnerabilidade social no período do Natal, no município de Itarantim-Bahia. O edital
deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no endereço acima ou no site
www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser obtidas através do
telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 29 de outubro de 2019.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº
026/2019 - registro de preços na modalidade Pregão Presencial, visando à futura e
eventual Contratação de empresa do ramo hoteleiro para a prestação de serviços de
hospedagem na sede do Município pelo período de 12 (doze) meses. Informações na
Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel:
77 3415-2418. Abertura dia 11 de novembro de 2019 às 09:00 hs.

Ituaçu - BA, 29 de outubro de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 204/2019. Modalidade Pregão Presencial 024/2019,
Pelo Sistema de Registro de Preços Licitação nº 204/2019. Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos da farmácia básica, controlados, injetáveis, para servir ao
CAPS, Hospital e Unidades Básicas de Saúde do Município de Ituberá. Sessão de Abertura:
11/11/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa,
nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de
Ituberá-BA. Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site:
www.itubera.ba.gov.br ou no endereço acima, horário das 08:00 ás 13:00 horas de
Segunda á Sexta Feira. Contatos: Carlos Benedito.

Ituberá, 29 de outubro de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Cujo objeto é o Aquisição de material permanente (computador/impressora/roteador),
para contemplar a emenda 11119.733000/1190-01. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 30.10.2019 às 08:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 12.11.2019 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara - BA, 29 de Outubro de 2019.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 283/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: DJANE PEREIRA DA SILVA, CPF n° 063.002.505-39.
Objeto: Contratação de pessoa física para Acadêmico de Educação Física ou Esporte para
atender o Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº 880655/2018. Valor global de
R$ 17.803,00 (Dezessete mil e oitocentos e três reais). Data de assinatura / Vigência do
contrato: 17/10/2019 a 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 284/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: MATHEUS GADELHA MENEZES LOIOLA - CPF Nº
000.789.765-02. Objeto: Contratação de pessoa física para professor de Educação Física
para atender o Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº 880655/2018. Valor
global de R$ 39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos reais). Data de assinatura /
Vigência do contrato: 17/10/2019 a 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 285/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: SERGIO PORTO ROCHA, CPF n° 687.741.335-00. Objeto:
Contratação de pessoa física para Acadêmico de Educação Física ou Esporte para atender
o Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº 880655/2018. Valor global de R$
17.803,00 (Dezessete mil e oitocentos e três reais). Data de assinatura / Vigência do
contrato: 17/10/2019 a 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 286/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: GILBERLÂNDIO SOUZA PIRES JUNIOR, CPF n°
076.669.405-48. Objeto: Contratação de pessoa física para Acadêmico de Educação Física
ou Esporte para atender o Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº
880655/2018. Valor global de R$ 17.803,00 (Dezessete mil e oitocentos e três reais). Data
de assinatura / Vigência do contrato: 17/10/2019 a 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 287/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: JOSÉ BERNARDO NETO - CPF Nº 687.803.625-91.

Objeto: Contratação de pessoa física para professor de Educação Física para atender o

Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº 880655/2018. Valor global de R$

39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos reais). Data de assinatura / Vigência do

contrato: 17/10/2019 a 17/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 288/2019 - Credenciamento nº 014/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: JARDEL SATURNO DE SOUSA - CPF Nº 803.769.245-00.
Objeto: Contratação de pessoa física para professor de Educação Física para atender o
Programa Segundo Tempo, conforme Convênio Nº 880655/2018. Valor global de R$
39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos reais). Data de assinatura / Vigência do
contrato: 24/10/2019 a 24/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 067/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de EPI - Equipamento de Proteção Individual, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de
abertura será no dia 13 de Novembro de 2019, às 08:30 horas (horário local), no setor de
licitações e contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim
Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Outubro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MACARANI-BAHIA, designado pelo Decreto nº. 1.139 de 09/01/2019, torna público a
realização da Licitação na modalidade CONVITE Nº. 002/2019 no dia 07/11/2019, às 10h,
na sala do DCL - Departamento de Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de
Macarani, quando serão recebidos os envelopes de preços para selecionar as melhores
propostas, visando a contratação empresa especializada em construção civil para executar
a conclusão da obra das Praças B e C, situadas paralelas à Rodovia Macarani/Itapetinga, km
0, no bairro Cidade Jardim, nesta cidade, conforme Projeto básico, memorial descritivo e
condições constantes no Edital de Licitação. O Edital completo está disponível e deverá ser
retirado na página oficial do Munícipio na internet, no endereço www.macarani.ba.gov.br,
no link do Diário Oficial do Município, Edição N° 2.225 de 29 de outubro de 2019.

Macarani - BA, 29 de outubro de 2019.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público torna público a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 032/2019 SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de
material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Malhada
de Pedras, que seria realizado no dia 08.11.2019 às 08:30 hs, na sala de licitações desta
Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores
informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as
12:00).

Malhada de Pedras - BA, 29 de Outubro de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

R E T I F I C AÇÕ ES
CONTRATO N° 237/2019

No Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 194, DO DIA 07/10/2019 (segunda-feira)
- Onde se lê: objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário,
Leia-se: objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por menor preço global.

CONTRATO N° 239/2019

No Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 194, DO DIA 07/10/2019 (segunda-feira)
- Onde se lê: objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário,
Leia-se: objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por menor preço global,

EXTRATOS DO TERMO ADITIVO Nº 1/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 237/2019; CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL
CALMON - BAHIA; CONTRATADO: EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA - EPP, CNPJ n.º
08.228.217/0001-65; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das
Cláusulas Primeira e Segunda do originário Contrato Particular de Prestação de Serviços nº
237/2019, firmado entre as partes em 15 de agosto de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019. VIGÊNCIA: 15/08/2019 a
15/08/2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 239/2019; CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL
CALMON, ESTADO DA BAHIA; CONTRATADO: VM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
22.649.031/0001-00; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das
Cláusulas Primeira e Segunda do originário Contrato Particular de Prestação de Serviços nº
239/2019, firmado entre as partes em 27 de agosto de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019. VIGÊNCIA: 27/08/2019 a
27/08/2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019

Abert.: 13/11/19 às 09:00h. Obj: Registro de Preço para aquisição de pneus de fabricação
nacional, originais de primeira linha, não remoldados, não recauchutados e deverão
atender as normas da ABNT para manutenção da frota de veiculos oficial. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019

Abert.: 14/11/19 às 09:00h. Obj: Registro de Preço para contratação de serviços de
recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e
rolos magnéticos para atender as secretarias municipais. Edital e demais informações e
atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial